



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005 - A/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA**, Estado de Pernambuco, pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.358.116/0001-13, com sede à Praça João Pereira Vale, nº 20 – Centro – Sertânia/PE, CEP nº 56.600-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. ÂNGELO RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Av. Agamenon Magalhães, nº 376, Centro – Sertânia/PE, CEP: 56600-000, portador do RG Nº 1.074.957 SSP/PE, CPF/MF Nº 051.623.274-68, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, e de outro lado, a empresa adjudicatária no item abaixo, homologada em 19/09/2024, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos dos Decretos municipais 003/2024; 006/2024; 009/2024; 011/2024; 013/2024; 014/2024, que regulamenta o art. 82 da Lei nº 14.133/2021, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E AFINS, UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL DE MODO GERAL, OS QUAIS DEVERÃO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERTÂNIA-PE, NOS SEUS DIVERSOS SETORES, COM OS DIVERSOS TIPOS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE CARÁTER SIMPLIFICADO.

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 53.571.459/0001 – 01, com sede à Rodovia Br 423, S/N, Loteamento Planalto do Quilombo, Quadra 06, Lote R, Dom Thiago Postma – Garanhuns – PE, CEP: 55.293 – 000, Telefone: (87) 9 8836 – 3257/ 3025 - 0632, representada por sua proprietária, Sra. Letícia Rabêlo Ferreira, brasileira, solteira, residente e domiciliada em Maceió - AL, RG n. 40072029 SDS/ AL, CPF nº. 136.619.234 - 63

ITE M	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITÁR IO	VALOR GLOBAL
----------	-------------------	-----	-----	-------	-----------------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

1	CIMENTO BRANCO -5kg	UND	10	MIZU	R\$ 38,85	R\$ 388,50
2	CIMENTO PORTLANDCOMUM CP II- 32 - 50kg	UND	1000	MIZU	R\$ 40,30	R\$ 40.300,00
3	BARROTE DE MADEIRA 5,5M	UND	40	MADELAR	R\$ 90,36	R\$ 3.614,40
4	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR15930) DE 80 X 210CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	5	MADELAR	R\$ 245,94	R\$ 1.229,70
5	TIJOLO CERÂMICO 8FUROS 9X19X19CM	UND	35000	MDG	R\$ 0,72	R\$ 25.200,00
6	TELHA DE FIBROCEMENTO ONDULADA E = 4MM, DE 2,44 X 0,50M (SEM AMIANTO)	UND	100	BRASILIT	R\$ 30,88	R\$ 3.088,00
7	CAL HIDRATADA P/PINTURA (PACOTE 10KG)	UND	50	FORTALEZA	R\$ 14,60	R\$ 730,00
8	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA 18L - ACABAMENTO INTERNO LISO.	UND	30	IQUINE	R\$ 49,66	R\$ 1.489,80
9	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	UND	10	IQUINE	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
10	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR 18L	UND	50	IQUINE	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00
11	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18L	UND	10	IQUINE	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L	UND	30	IQUINE	R\$ 143,22	R\$ 4.296,60
13	TINTA PVA PARA INTERIORES 18L	UND	70	IQUINE	R\$ 134,92	R\$ 9.444,40
14	BROXA RETANGULAR 15,5X5,5CM - RETANGULAR P/PINTURAS	UND	20	ATLAS	R\$ 6,60	R\$ 132,00
15	PINCEL TRINCHA 10	UND	10	ATLAS	R\$ 12,50	R\$ 125,00
16	PINCEL TRINCHA 8	UND	10	ATLAS	R\$ 9,80	R\$ 98,00
17	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA 3,6L	GALÃO	20	VEDACIT	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
18	ARGAMASSA COLANTE AC-II (PACOTE 20 KG)	SACO	30	MAX MASSA	R\$ 31,06	R\$ 931,80
19	CAIXA D'ÁGUA EMPOLIETILENO 1000LITROS, COM TAMPA	UND	12	FORTLEV	R\$ 439,28	R\$ 5.271,36
20	CAIXA D'ÁGUA EMPOLIETILENO 5000LITROS, COM TAMPA	UND	12	FORTLEV	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
21	CAIXA D'ÁGUA EMPOLIETILENO 10000LITROS, COM TAMPA	UND	3	FORTLEV	R\$ 6.635,13	R\$ 19.905,39
22	CORDA DE SEDAPOLIESTER TRANÇADA 12MM	M	500	VONDER	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

24	FITA PLASTICA 7,0CMX 30,0M - PARADEMARCAÇÃO, CORPRETO E AMARELO.	UND	60	PLASTCO R	R\$ 14,86	R\$ 891,60
25	FITA PLÁSTICA COMFAIXAS REFLETIVASDIAGONAIS EMVERMELHO EBRANCO.	UND	70	3M	R\$ 8,59	R\$ 601,30
26	ESTOPA BRANCAPARA LIMPEZA - EMALGODÃO - 1KG	UND	10	FIOLONGO	R\$ 3,97	R\$ 39,70
27	RODA COM PNEUMACIÇÃO PARACARRINHO DE MÃO	UND	20	VONDER	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
28	VASSOURA 40 CMCOM CABO PRETO	UND	450	CRISTAL	R\$ 40,10	R\$ 18.045,00
29	CARRO DE MÃO COMÇAÇAMBAREFORÇADA EXTRAFORTE. CAPACIDADE65 LITROS	UND	50	VONDER	R\$ 297,87	R\$ 14.893,50
30	BALDE PLASTICOTIPO P/ CONCRETO,CAP 12L	UND	30	VONDER	R\$ 13,59	R\$ 407,70
31	AÇO CA-50 DE10.0mm, 3/8, 12 M	BARRA	30	GERDAU	R\$ 74,75	R\$ 2.242,50
32	AÇO CA-50 DE6.3mm, 1/4, 12 M	BARRA	100	GERDAU	R\$ 29,91	R\$ 2.991,00
33	AÇO CA-50 DE8.0mm, 5/16, 12 M	BARRA	50	GERDAU	R\$ 50,12	R\$ 2.506,00
34	AÇO CA-60 DE4.2mm, 3/16, 12 M	BARRA	30	GERDAU	R\$ 21,09	R\$ 632,70
35	ARAMEGALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM(0,009 KG/M)	KG	50	GERDAU	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50
36	ARAME RECOZIDO 18BWG, 1,25 MM (0,01KG/M)	KG	50	GERDAU	R\$ 17,66	R\$ 883,00
37	ELETRODO 2,5 REF(6013) VONDER -CAIXA C/ 5,0KG	KG	15	VONDER	R\$ 25,80	R\$ 387,00
38	CONE DESINALIZACAO EMPVC RIGIDO COMFAIXA REFLETIVA, H= 70 / 76 CM	UND	15	PLASTCO R	R\$ 37,94	R\$ 569,10
39	LÂMPADA COMPACTAEM LED 18W	UND	250	G LIGHT	R\$ 8,13	R\$ 2.032,50
40	LÂMPADA COMPACTAEM LED 25W	UND	100	G LIGHT	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
41	LÂMPADA COMPACTAEM LED 45W	UND	150	G LIGHT	R\$ 33,16	R\$ 4.974,00
42	REFLETOR DE LED100W	UND	10	G LIGHT	R\$ 63,13	R\$ 631,30
43	REFLETOR DE LED50W	UND	10	G LIGHT	R\$ 32,81	R\$ 328,10
44	LUMINARIA DE TETOPLAFON/PLAFONIEREM PLASTICO COMBASE E27, POTENCIAMAXIMA 60 W (NAOINCLUI LAMPADA)	UND	40	G LIGHT	R\$ 5,20	R\$ 208,00
45	CADEADO DE MARCANACIONAL TAMANHO30 - NORMATIZADOPELO INMETRO	UND	30	STAM	R\$ 23,61	R\$ 708,30
46	CADEADO DE MARCANACIONAL TAMANHO40 - NORMATIZADOPELO INMETRO	UND	20	STAM	R\$ 35,40	R\$ 708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

47	CADEADO DE MARCANACIONAL TAMANHO50 - NORMATIZADOPELO INMETRO	UND	30	STAM	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
48	CADEADO DE MARCANACIONAL TAMANHO60 - NORMATIZADOPELO INMETRO	UND	20	STAM	R\$ 84,56	R\$ 1.691,20
49	CORRENTE DEFERRO 10MM	KG	20	GERDAU	R\$ 64,67	R\$ 1.293,40
51	FECHADURA DEEMBUTIR PARAPORTA EXTERNA /ENTRADA, MAQUINA40 MM, COMCILINDRO,MACANETAALAVANCA EESPELHO EM METALCROMADO - NIVELSEGURANCA MEDIO -COMPLETA	UND	5	ZAMAC	R\$ 62,51	R\$ 312,55
52	FECHADURA DEEMBUTIR PARAPORTA EXTERNA /ENTRADA, MAQUINA55 MM, COMCILINDRO,MACANETAALAVANCA EESPELHO EM METALCROMADO - NIVELSEGURANCA MEDIO -COMPLETA	UND	10	ZAMAC	R\$ 47,19	R\$ 471,90
53	FECHADURA DESOBREPOR PARAPORTAO, CAIXA*100* MM, COMCILINDRO, CHAVESIMPLES, TRINCOLATERAL, EM LATAOOU ACO CROMADOOU POLIDO, COM OUSEM PINTURA -COMPLETA	UND	5	ZAMAC	R\$ 74,46	R\$ 372,30
54	FECHADURA DESOBREPOR PARAPORTAO, COM CHAVETETRA, CAIXA *100*MM, TRINCOLATERAL, EM LATAOOU ACO CROMADO,PINTADO -COMPLETA	UND	5	ZAMAC	R\$ 92,27	R\$ 461,35
55	FERROLHO / FECHOCHATO, DESOBREPOR, EMFERRO ZINCADO,REFORCADO, 5, COMPORTA CADEADO,PARA PORTAO,PORTA E JANELA -INCLUI PARAFUSOS	UND	10	CRISTAL	R\$ 11,01	R\$ 110,10
57	GRAMPO DE ACOPOLIDO 1 X 9	KG	12	GERDAU	R\$ 16,35	R\$ 196,20
58	GRAMPO DE ACOPOLIDO 7/8 X 9	KG	12	GERDAU	R\$ 24,51	R\$ 294,12
59	PORTA CADEADOZINCADO 2. 1/2	UND	10	VONDER	R\$ 3,21	R\$ 32,10
60	PORTA CADEADO, 31/2, EM ACOZINCADO, PRETO,PARA PORTAO EJANELA	UND	20	VONDER	R\$ 7,20	R\$ 144,00
61	PREGO DE ACOPOLIDO COMCABECA 15 X 15 (11/2 X 13)	UND	25	GERDAU	R\$ 20,96	R\$ 524,00
62	PREGO DE ACOPOLIDO COMCABECA 18 X 27 (21/2 X 10)	KG	25	GERDAU	R\$ 20,33	R\$ 508,25
63	ALAVANCA AÇOSEXTAVADA 1,50M 1	UND	40	WORKER	R\$ 172,64	R\$ 6.905,60
64	ANCINHO CURVO,LEVE, 14 DENTES,COM CABO	UND	40	TRAMONTI NA	R\$ 35,74	R\$ 1.429,60
65	ARCO DE SERRAFIXO COM CABO PLASTICO INCLUSIVELAMINA DE SERRA	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 32,56	R\$ 325,60
66	CAVADEIRAARTICULADA COMCABO DE MADEIRADE 1,50M	UND	10	VONDER	R\$ 64,22	R\$ 642,20
67	CARRETEL COM 2FIOS DE NYLON2,4MM PARAROÇADEIRA COM3,0M DECOMPRIMENTO.	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 49,37	R\$ 493,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

68	CHIBANCA TAMANHO4 - COM CABO DEMADEIRA 90CM	UND	10	MONFORT	R\$ 76,08	R\$ 760,80
69	COLHER DEPEDREIRO 6 COMCABO DE MADEIRA	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 15,24	R\$ 152,40
70	DESEMPENADEIRAPLASTICA LISA *14 X27* CM	UND	3	VONDER	R\$ 16,77	R\$ 50,31
71	DESEMPOLADEIRADE MADEIRA	UND	3	VONDER	R\$ 14,38	R\$ 43,14
72	DISCO DE CORTEDIAMANTADOSEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20 MM	UND	10	VONDER	R\$ 18,54	R\$ 185,40
73	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9X 1/4 X 7/8 (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UND	12	VONDER	R\$ 19,29	R\$ 231,48
74	DISCO DE LIXA PARAMETAL, DIAMETRO =180 MM, GRAO 120	UND	10	VONDER	R\$ 5,01	R\$ 50,10
75	ENXADA ESTREITA 1.5 EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	UND	50	TRAMONTI NA	R\$ 65,36	R\$ 3.268,00
76	FACÃO 16	UND	10	MONFORT	R\$ 24,64	R\$ 246,40
77	FOICE TIPO MINEIRAC/CABO DE MADEIRA	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 38,52	R\$ 385,20
78	FORCADO FORJADO CRUVO COM 4 DENTES, C / CABO DE MADEIRA DE NOMÍN. 70CM COM TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA	UND	6	TRAMONTI NA	R\$ 73,96	R\$ 443,76
79	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 710 W PARA USO PROFISSIONAL COM EMPUNHADURA AUXILIAR VELOCIDADE EVARIÁVEL E SISTEMA DE REVERSÃO 127V	UND	1	SKIL	R\$ 518,87	R\$ 518,87
80	JOGO DE CHAVES BIELA TIPO L	JG	1	TRAMONTI NA	R\$ 152,27	R\$ 152,27
81	LAMINA DE SERRA PARA ARCO MANUAL	UND	60	STARRET	R\$ 12,23	R\$ 733,80
82	LIMA CHATA C/ CABO PLASTICO 8"	UND	10	BESTFER	R\$ 14,79	R\$ 147,90
83	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA TAMANHO 2 - C/ CABO DEMADEIRA 50CM	UND	4	MONFORT	R\$ 80,77	R\$ 323,08
84	MAQUINA DE SOLDADO PORTÁTIL 140A	UND	1	BOXER	R\$ 798,36	R\$ 798,36
85	MARRETA EM AÇO FORJADO DE 2 KG C/ CABO DE QUALIDADE 1ª LINHA	UND	8	MONFORT	R\$ 55,30	R\$ 442,40
87	PÁ QUADRADA EMAÇO COM CABO DEMADEIRA 71CM, COM EMPUNHADURA PLASTICA RETA.	UND	80	MONFORT	R\$ 44,43	R\$ 3.554,40
88	PICARETE TIPO ALVIAO TAMANHO 5C/ CABO DEMADEIRA 90CM.	UND	10	MONFORT	R\$ 79,62	R\$ 796,20
89	CABO DE MADEIRA DE PICARETE	UNID	10	TRAMONTI NA	R\$ 24,25	R\$ 242,50
90	CABO DE MADEIRA DE ENXADA	UNID	10	TRAMONTI NA	R\$ 21,88	R\$ 218,80
91	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE	UND	1	MTX	R\$ 35,86	R\$ 35,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

92	ROÇADEIRA ÂGASOLINAMULTIFUNCIONAL, 1,7 KW / 2,3 CV, CILINDRADA 35,2CM³, ROTAÇÃO MÍNIMA 2.800 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500 RPM, LAMINA 3 PONTAS	UND	2	VONDER	R\$ 725,14	R\$ 1.450,28
93	SERRA MARMORE, 1500W, 127V.	UND	1	BOSCH	R\$ 543,71	R\$ 543,71
94	TALHADEIRA COMPUNHO DE PROTEÇÃO *20 X 250* MM	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 29,49	R\$ 442,35
95	TALHADEIRASEXTAVADA EM FERRO 10	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 15,84	R\$ 237,60
96	TALHADEIRASEXTAVADA EM FERRO 8	UND	15	TRAMONTI NA	R\$ 18,59	R\$ 278,85
97	TORNO / MORSACOM BASE GIRATÓRIA	UND	2	WESTERN	R\$ 183,12	R\$ 366,24
98	TORQUESA ARMADOR PROFISSIONAL 12" COM PINTURA ELETROSTÁTICA	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 30,42	R\$ 304,20
99	TRENA COM FITA EM FIBRA 50M	UND	3	VONDER	R\$ 53,10	R\$ 159,30
100	TRENA PLÁSTICA COM FITA EM AÇO C/8M	UND	15	VONDER	R\$ 37,47	R\$ 562,05
101	BOTA EM BORRACHA CANO LONGO - NUMERAÇÃO DIVERSA	PAR	40	CRIVAL	R\$ 44,92	R\$ 1.796,80
102	BOTA EM RASPA DE COURO - TIPO P/CONSTRUÇÃO CIVIL	PAR	400	CRIVAL	R\$ 59,87	R\$ 23.948,00
103	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UND	200	VONDER	R\$ 18,98	R\$ 3.796,00
104	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARA QUEDISTA, COM 03 PONTOS, TALABARDE DUPLO EM Y, COM C.A. DE SEGURANÇA.	UND	2	SUPER EPI	R\$ 270,00	R\$ 540,00
105	LUVA EM LÁTEX CANO LONGO DE 60CM - USO GERAL	PAR	100	VOLK	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00
106	LUVA EM PANO, COM CRAVOS - USO GERAL	PAR	1500	PLASTCO R	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
107	LUVA EM RASPA DE COURO - CANO CURTO	PAR	500	VOLK	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
108	MÁSCARA DE CARTÃO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	UND	700	ABL	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00
110	PROTETOR AUDITIVO	UND	20	VONDER	R\$ 1,75	R\$ 35,00
111	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UND	12	VONDER	R\$ 20,53	R\$ 246,36
112	SUSPENSÓRIO REFLETIVO - LARANJA OU AMARELO COM CARBOGRAFITE - TAMANHO ÚNICO	UND	20	VONDER	R\$ 27,60	R\$ 552,00
113	CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	12	TIGRE	R\$ 0,65	R\$ 7,80
114	CAP PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	12	TIGRE	R\$ 1,38	R\$ 16,56
115	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCÁVEL COMBUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	25	TIGRE	R\$ 3,92	R\$ 98,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

116	JOELHO PVC.SOLDÁVEL 90° 32MM P/ AGUA FRIA	UND	10	TIGRE	R\$ 1,87	R\$ 18,70
118	JOELHO PVC.SOLDÁVEL 90° 50MM P/ AGUA FRIA	UND	20	TIGRE	R\$ 4,29	R\$ 85,80
119	JOELHO PVC,SOLDAVEL COMROSCA, 90 GRAUS,20 MM X 1/2, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 1,84	R\$ 73,60
120	JOELHO PVC,SOLDAVEL COMROSCA, 90 GRAUS,25 MM X 1/2, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 3,66	R\$ 146,40
121	JOELHO PVC,SOLDAVEL COMROSCA, 90 GRAUS,25 MM X 3/4, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 2,55	R\$ 102,00
122	JOELHO PVC,SOLDAVEL COMROSCA, 90 GRAUS,32 MM X 3/4, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 14,43	R\$ 577,20
123	JOELHO PVC,ROSCAVEL, 45GRAUS, 1/2, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 4,75	R\$ 190,00
124	JOELHO PVC,ROSCAVEL, 45GRAUS, 3/4, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	40	TIGRE	R\$ 7,47	R\$ 298,80
125	JOELHO PVC,SOLDAVEL, PB, 45GRAUS, DN 150 MM,PARA ESGOTOPREDIAL	UND	15	TIGRE	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
126	JOELHO PVC,SOLDAVEL, PB, 45GRAUS, DN 50 MM,PARA ESGOTOPREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 3,66	R\$ 73,20
127	JOELHO PVC,SOLDAVEL, PB, 45GRAUS, DN 75 MM,PARA ESGOTOPREDIAL	UND	10	TIGRE	R\$ 7,64	R\$ 76,40
128	JOELHO PVC,SOLDAVEL, PB, 90GRAUS, DN 75 MM,PARA ESGOTOPREDIAL	UND	5	TIGRE	R\$ 6,49	R\$ 32,45
130	LUVA PVC SOLDÁVELDE 40 MM P/ AGUAFRIA	UND	20	TIGRE	R\$ 4,13	R\$ 82,60
131	LUVA DE REDUCAOROSCAVEL, PVC, 1 X3/4, PARA AGUA FRIAPREDIAL	UND	5	TIGRE	R\$ 5,19	R\$ 25,95
133	LUVA DE REDUÇÃOSOLDÁVEL 25 x 20MM	UND	60	TIGRE	R\$ 1,65	R\$ 99,00
134	LUVA DE REDUÇÃOSOLDÁVEL 32 x 25MM	UND	60	TIGRE	R\$ 2,11	R\$ 126,60
136	LUVA DE REDUÇÃOSOLDÁVEL 50 x 32MM	UND	50	TIGRE	R\$ 4,60	R\$ 230,00
138	LUVA DE REDUÇÃOSOLDÁVEL 75 x 50MM	UND	18	TIGRE	R\$ 7,25	R\$ 130,50
139	LUVA DE REDUCAOSOLDAVEL, PVC, 60MM X 50 MM, PARAAGUA FRIA PREDIAL	UND	5	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 60,00
140	LUVA DE REDUCAO,PVC, SOLDAVEL, 50 X25 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	5	TIGRE	R\$ 3,60	R\$ 18,00
141	LUVA PVC SOLDÁVELDE 50 MM P/ AGUAFRIA	UND	20	TIGRE	R\$ 2,85	R\$ 57,00
142	LUVA PVC SOLDAVEL,20 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	60	TIGRE	R\$ 0,46	R\$ 27,60
143	LUVA PVC SOLDAVEL,25 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	60	TIGRE	R\$ 0,61	R\$ 36,60
144	LUVA PVC SOLDAVEL,32 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 1,82	R\$ 36,40
145	LUVA PVC SOLDAVEL,40 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	25	TIGRE	R\$ 4,16	R\$ 104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

146	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	30	TIGRE	R\$ 2,88	R\$ 86,40
147	LUVA PVC SOLDÁVEL, 60 MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 14,34	R\$ 286,80
148	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2, AGUA FRIA PREDIAL	UND	15	TIGRE	R\$ 1,01	R\$ 15,15
149	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	UND	15	TIGRE	R\$ 1,01	R\$ 15,15
151	SIFAO PLASTICO P/LAVATORIO/PIA TIPOCOPO 1 1/4	UND	40	HERC	R\$ 15,57	R\$ 622,80
152	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIAPREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 12,77	R\$ 255,40
153	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90GRAUS, 32 MM X 25MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 5,65	R\$ 113,00
154	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90GRAUS, 40 MM X 32MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 10,02	R\$ 200,40
155	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDÁVEL, 90GRAUS, 50 MM X 20MM, PARA AGUAFRIA PREDIAL	UND	20	TIGRE	R\$ 10,91	R\$ 218,20
156	TÊ PVC SOLDÁVEL 20MM P/ AGUA FRIA	UND	50	TIGRE	R\$ 1,09	R\$ 54,50
157	TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM P/ AGUA FRIA	UND	50	TIGRE	R\$ 1,27	R\$ 63,50
158	TUBO PVC SERIENORMAL, DN 100MM, PARA ESGOTOPREDIAL (NBR 5688) 6,0 M	UND	500	FORTLEV	R\$ 58,65	R\$ 29.325,00
159	TUBO PVC SERIENORMAL, DN 150MM, PARA ESGOTOPREDIAL (NBR 5688) 6,0 M	UND	120	FORTLEV	R\$ 117,59	R\$ 14.110,80
160	TUBO PVC SERIENORMAL, DN 200MM, PARA ESGOTOPREDIAL (NBR 5688) 6,0 M	UND	10	FORTLEV	R\$ 214,61	R\$ 2.146,10
161	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, AGUA FRIA (NBR-5648) 6,0 M	UND	40	FORTLEV	R\$ 19,36	R\$ 774,40
162	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, AGUA FRIA (NBR-5648) 6,0 M	UND	80	FORTLEV	R\$ 24,74	R\$ 1.979,20
163	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, AGUA FRIA (NBR-5648) 6,0 M	UND	20	FORTLEV	R\$ 41,04	R\$ 820,80
164	TORNEIRA DE BOIA 1/2 C/ BALAO PLASTICO	UND	10	TIGRE	R\$ 9,84	R\$ 98,40
165	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2	UND	30	HERC	R\$ 2,66	R\$ 79,80
166	REGISTRO PVC DEESFERA SOLDÁVEL 20 MM	UND	30	TIGRE	R\$ 6,28	R\$ 188,40
167	REGISTRO PVC DEESFERA SOLDÁVEL 25 MM	UND	30	TIGRE	R\$ 6,32	R\$ 189,60
168	REGISTRO PVC DEESFERA VSSOLDÁVEL 32 MM	UND	30	TIGRE	R\$ 13,48	R\$ 404,40
169	REGISTRO PVC DEESFERA VSSOLDÁVEL 40 MM	UND	10	TIGRE	R\$ 21,09	R\$ 210,90
170	REGISTRO PVC DEESFERA VSSOLDÁVEL 50 MM	UND	15	TIGRE	R\$ 26,93	R\$ 403,95
171	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	30	50	R\$ 7,23	R\$ 216,90
172	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40CM	UND	20	50	R\$ 7,16	R\$ 143,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

173	FITA VEDA ROSCA12MM X 25M	UND	50	VONDER	R\$ 2,69	R\$ 134,50
174	ASSENTO SANITÁRIO	UND	10	LUZARTE	R\$ 28,00	R\$ 280,00
175	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA, EXTERNA, COMPLETA COM TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXÍVEL, BOIA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO - CAPACIDADE 9L	UND	10	ASTRA	R\$ 51,24	R\$ 512,40
176	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UND	10	LUZARTE	R\$ 205,22	R\$ 2.052,20
177	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO*40 X 30* CM	UND	20	HERC	R\$ 94,59	R\$ 1.891,80
178	FIO CABO PARALELO 1,5MM² NORMATIZADO PELO INMETRO	M	600	SIL	R\$ 2,57	R\$ 1.542,00
179	FIO CABO PARALELO 2,5MM² NORMATIZADO PELO INMETRO	M	800	SIL	R\$ 3,46	R\$ 2.768,00
180	FIO CABO PARALELO 4,0MM² NORMATIZADO PELO INMETRO - COMPRIMENTO 100M	M	5	SIL	R\$ 4,93	R\$ 24,65
181	FITA ISOLANTE DE SIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	200	FOX LUX	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
182	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5mm² REVESTIDO EM PVC. NORMATIZADO PELO INMETRO - COMPRIMENTO 100M.	PEÇA	50	SIL	R\$ 179,62	R\$ 8.981,00
183	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0mm² REVESTIDO EM PVC. NORMATIZADO PELO INMETRO - COMPRIMENTO 100M.	PEÇA	50	SIL	R\$ 359,58	R\$ 17.979,00
184	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 6,0mm² REVESTIDO EM PVC. NORMATIZADO PELO INMETRO - COMPRIMENTO 100M.	PEÇA	20	SIL	R\$ 542,77	R\$ 10.855,40
185	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 10,0mm² REVESTIDO EM PVC. NORMATIZADO PELO INMETRO - COMPRIMENTO 100M.	PEÇA	10	SIL	R\$ 865,60	R\$ 8.656,00
186	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	800	SIL	R\$ 28,73	R\$ 22.984,00
187	CABO MULTIPLEXADO 4X6MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	800	SIL	R\$ 29,30	R\$ 23.440,00
188	CABO MULTIPLEXADO 4X10MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	800	SIL	R\$ 40,98	R\$ 32.784,00
189	CABO DE COBRE TIPO PP - 2X2,5MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	300	SIL	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
190	CABO DE COBRE TIPO PP - 3X2,5MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	300	SIL	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00
191	CABO DE COBRE TIPO PP - 4X2,5MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	200	SIL	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
192	CABO DE COBRE TIPO PP - 2X4,0MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	300	SIL	R\$ 13,84	R\$ 4.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

193	CABO DE COBRE TIPO PP - 3X4,0MM - NORMATIZADO PELO INMETRO	M	200	SIL	R\$ 4,37	R\$ 874,00
194	BOCAL EM LOUÇA -E27	UND	50	ILUMI	R\$ 4,26	R\$ 213,00
195	BOCAL EM LOUÇA -E40	UND	300	ILUMI	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
196	BOCAL PVC COM RABICHO - E27	UND	200	ILUMI	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00
197	DISJUNTOR DINAMONOFÁSICO MONOPOLAR 10A	UND	25	ILUMI	R\$ 11,90	R\$ 297,50
198	DISJUNTOR DINAMONOFÁSICO MONOPOLAR 16A	UND	25	ILUMI	R\$ 11,93	R\$ 298,25
199	DISJUNTOR DINAMONOFÁSICO MONOPOLAR 25A	UND	25	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 296,25
200	DISJUNTOR DINAMONOFÁSICO MONOPOLAR 32A	UND	20	ILUMI	R\$ 13,20	R\$ 264,00
201	DISJUNTOR DINAMONOFÁSICO MONOPOLAR 50A	UND	15	ILUMI	R\$ 22,07	R\$ 331,05
202	DISJUNTOR DINTRIFÁSICO TRIPOLAR 32A	UND	10	ILUMI	R\$ 49,91	R\$ 499,10
203	DISJUNTOR DINTRIFÁSICO TRIPOLAR 40A	UND	15	ILUMI	R\$ 55,63	R\$ 834,45
204	DISJUNTOR DINTRIFÁSICO TRIPOLAR 50A	UND	15	ILUMI	R\$ 59,18	R\$ 887,70
205	DISJUNTOR DINTRIFÁSICO TRIPOLAR 63A	UND	15	ILUMI	R\$ 67,77	R\$ 1.016,55
206	DISJUNTOR TIPO DRBIPOLAR FUGA DIFERENCIAL RESIDUAL 32A	UND	5	ILUMI	R\$ 70,16	R\$ 350,80
207	DISJUNTOR TIPO DRBIPOLAR FUGA DIFERENCIAL RESIDUAL 40A	UND	5	ILUMI	R\$ 74,26	R\$ 371,30
208	DISJUNTOR TIPO DRBIPOLAR FUGA DIFERENCIAL RESIDUAL 50A	UND	5	ILUMI	R\$ 169,57	R\$ 847,85
209	DISJUNTOR TIPO DRBIPOLAR FUGA DIFERENCIAL RESIDUAL 63A	UND	5	ILUMI	R\$ 171,31	R\$ 856,55
210	INTERRUPTOR 01 TECLA + TOMADA SIMPLES 10A (EM BUTIR) 4X2	UND	30	ILUMI	R\$ 10,21	R\$ 306,30
211	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA SIMPLES 10A (DE EM BUTIR) 4X2	UND	20	ILUMI	R\$ 15,55	R\$ 311,00
212	INTERRUPTOR 01 TECLA (DE EM BUTIR) 4X2	UND	30	ILUMI	R\$ 5,94	R\$ 178,20
213	INTERRUPTOR 02 TECLAS (DE EM BUTIR) 4X2	UND	20	ILUMI	R\$ 11,60	R\$ 232,00
214	INTERRUPTOR 03 TECLAS (DE EM BUTIR) 4X2	UND	10	ILUMI	R\$ 16,60	R\$ 166,00
215	INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA (DE EM BUTIR) 4X2	UND	10	ILUMI	R\$ 12,27	R\$ 122,70
216	INTERRUPTOR CAMPAINHA TIPO CIGARRA (DE EM BUTIR) 4X2	UND	20	ILUMI	R\$ 9,22	R\$ 184,40
217	CAMPAINHA DE EM BUTIR 4X2	UND	20	ILUMI	R\$ 19,84	R\$ 396,80
218	TOMADA SIMPLES 10A (DE EM BUTIR) 4X2	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 7,15	R\$ 286,00
219	TOMADA SIMPLES 20A (DE EM BUTIR) 4X2	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 8,18	R\$ 81,80
220	TOMADA DUPLA 10A (DE EM BUTIR) 4X2	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 10,56	R\$ 158,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

221	TOMADA TRIPLA 10A(DE EMBUTIR) 4X2	UND	10	TRAMONTI NA	R\$ 26,27	R\$ 262,70
222	INTERRUPTORSIMPLES EXTERNOSISTEMA X	UND	20	ILUMI	R\$ 9,40	R\$ 188,00
223	INTERRUPTORDUPLO EXTERNOSISTEMA X	UND	20	ILUMI	R\$ 15,45	R\$ 309,00
224	TOMADA SIMPLES10A EXTERNASISTEMA X	UND	40	FORTLAV	R\$ 9,43	R\$ 377,20
225	TOMADA DUPLA 10AEXTERNA SISTEMA X	UND	20	FORTLAV	R\$ 15,87	R\$ 317,40
226	TOMADA SIMPLES20A EXTERNASISTEMA X	UND	40	FORTLAV	R\$ 10,94	R\$ 437,60
227	INTERRUPTORSIMPLES + TOMADASIMPLES 10AEXTERNA SISTEMA X	UND	15	ILUMI	R\$ 11,50	R\$ 172,50
228	FILTRO DE LINHA(RÉGUA) C/ 4TOMADAS 10A	UND	15	MULTILES ER	R\$ 17,69	R\$ 265,35
229	CANALETA SEMDIVISÓRIA 10X20MM2M SEM DIVISÓRIACOM FITA ADESIVA	UND	100	TRAMONTI NA	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00
230	CURVA 180° EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 11,06	R\$ 663,60
231	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 4,63	R\$ 277,80
232	CURVA 90° EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 3,76	R\$ 225,60
233	CURVA 180° EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 5,40	R\$ 324,00
234	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 3,19	R\$ 191,40
235	CURVA 90° EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 PARAELETRODUTOROSCÁVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 2,52	R\$ 151,20
236	ELETRODUTO EM TUBO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1.1/4 C/ 3,00M	UND	60	TIGRE	R\$ 7,29	R\$ 437,40
237	CAIXA ACRILICA PARA MEDIDOR DE ENTRADA DECORRENTE ELÉTRICA- PADRÃO MONOFÁSICO CELPE	UND	30	FRONTA	R\$ 31,88	R\$ 956,40
238	CAIXA ACRILICA PARA MEDIDOR DE ENTRADA DECORRENTE ELÉTRICA- PADRÃO TRIFÁSICO CELPE	UND	30	FRONTA	R\$ 75,95	R\$ 2.278,50
239	ELETRODUTO EMPVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM NORMATIZADO PELO INMETRO	M	400	TIGRE	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00
240	FITA DE AÇO PERFURADA 19MM X 30M	UND	10	VONDER	R\$ 5,63	R\$ 56,30
241	FECHO / TRAVA PARA FITA DE AÇO TIPO BAND IT	UND	50	VONDER	R\$ 5,63	R\$ 281,50
242	ABRÇA DE IRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTORÍGIDO 1.1/4	UND	60	WETZEL	R\$ 1,32	R\$ 79,20
243	ABRÇA DE IRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTORÍGIDO 3/4	UND	60	WETZEL	R\$ 0,54	R\$ 32,40
244	CONECTOR TIPO DUPLO GTDU PARA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 -5/8	UND	60	BETEL	R\$ 9,68	R\$ 580,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

245	HASTE COBRE PARA ATERRAMENTO 10MM X 1,5M	UND	60	OLIVIO	R\$ 24,65	R\$ 1.479,00
246	LUMINÁRIA PLAFONEM PVC COM BOCALE- 27 EM LOUÇA	UND	100	ILUMI	R\$ 4,26	R\$ 426,00
247	PINO SIMPLES FÊMEA PARA TOMADA 10A	UND	20	ILUMI	R\$ 7,11	R\$ 142,20
248	PINO SIMPLES FÊMEA PARA TOMADA 20A	UND	10	ILUMI	R\$ 5,04	R\$ 50,40
249	PINO SIMPLES MACHO PARA TOMADA 10A	UND	20	ILUMI	R\$ 10,84	R\$ 216,80
250	PINO SIMPLES MACHO PARA TOMADA 20A	UND	10	ILUMI	R\$ 11,55	R\$ 115,50
251	SENSOR RELÊ FOTOELÉTRICO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA - IP65 SEM BASE	UND	800	OLIVIO	R\$ 31,35	R\$ 25.080,00
252	BASE COM SUPORTE METÁLICO PARA SENSOR RELÊ FOTOELÉTRICO	UND	500	OLIVIO	R\$ 15,54	R\$ 7.770,00
253	CAIXA DE SOBREPORTE PVC P/ 01 DISJUNTOR MONOPOLAR	UND	10	SIBRATEC	R\$ 10,60	R\$ 106,00
254	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC PARA 03 DISJUNTORES	UND	10	KRONA	R\$ 24,85	R\$ 248,50
255	RACK METÁLICO PARA ENTRADA DE PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	60	KRONA	R\$ 26,40	R\$ 1.584,00
256	ISOLADOR (ROLDANA DE CERÂMICA) PARA ENTRADA DE PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	60	GERMER	R\$ 11,08	R\$ 664,80
257	PARAFUSO P/ POSTE C/ PORCA + ARRUELA (5/8 X 8")	UND	60	GERDAU	R\$ 13,54	R\$ 812,40
258	LÂMPADA COMPACTA EM LED 15W	UND	100	G - LIGHT	R\$ 9,72	R\$ 972,00
259	LÂMPADA COMPACTA EM LED 18W	UND	100	G - LIGHT	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
260	LÂMPADA COMPACTA EM LED 25W	UND	100	G - LIGHT	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
261	LÂMPADA COMPACTA EM LED 32W	UND	50	G - LIGHT	R\$ 29,58	R\$ 1.479,00
262	LÂMPADA COMPACTA EM LED 45W	UND	50	G - LIGHT	R\$ 33,82	R\$ 1.691,00
263	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10M	UND	10	SCOTCH	R\$ 16,79	R\$ 167,90
264	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE PARA CABO 10-95MM	UND	800	INTELLI	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00
265	CHAVE TIPO FENDA 5/16 X 4	UND	2	GEDORE	R\$ 10,70	R\$ 21,40
266	CHAVE TIPO PHILIPS 5/16 X 4	UND	2	GEDORE	R\$ 9,06	R\$ 18,12
267	CHAVE TIPO FENDA 1/8 X 3	UND	2	GEDORE	R\$ 11,81	R\$ 23,62
268	CHAVE TIPO PHILIPS 1/8 X 3	UND	2	GEDORE	R\$ 12,02	R\$ 24,04
269	ALICATE ISOLADO DE CORTE PARA ELETRICISTA	UND	2	VONDER	R\$ 25,61	R\$ 51,22
270	ALICATE ISOLADO DE BICO PARA ELETRICISTA	UND	2	VONDER	R\$ 24,38	R\$ 48,76
271	ALICATE ISOLADO UNIVERSAL	UND	2	VONDER	R\$ 50,80	R\$ 101,60
272	CAIXA PVC PARA ATERRAMENTO - PADRÃO CELPE	UND	60	INPLAST	R\$ 8,63	R\$ 517,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

273	REFLETOR LEDPOTENCIA 150W -BRANCO FRIO 6.500KIP65	UND	20	G - LIGHT	R\$ 115,48	R\$ 2.309,60
274	REFLETOR LEDPOTENCIA 200W -BRANCO FRIO 6.500KIP65	UND	20	G - LIGHT	R\$ 143,25	R\$ 2.865,00
TOTAL						R\$ 609.011,81

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO N° 006/2024.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO N° 006/2024.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 021/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador



SERTÂNIA
GOVERNO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÂNIA

até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de SERTÂNIA (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Sertânia/PE, 20 de setembro de 2024.

ANGELO RAFAEL
FERREIRA DOS
SANTOS:05162327468
ÂNGELO RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Assinado de forma digital
por ANGELO RAFAEL
FERREIRA DOS
SANTOS:05162327468

ELLOELLA DISTRIBUIDORA
LTDA:53571459000101

Assinado de forma digital por ELLOELLA
DISTRIBUIDORA LTDA:53571459000101
Dados: 2024.09.25 16:45:16 -03'00'

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº: 53.571.459/0001 - 01
EMPRESA/CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Leidene Branden Bezerra . CPF nº: 063.523.004-80

Nome: Joseilton Joao dos Santos . CPF nº: 125.235.764-41